
Pravidla a podmínky soutěže 
 
 
1. Pořadatel soutěže:  
Pořadatelem soutěže nazvané: „Venuše 100“ (dále jen „Soutěž“) je Moravské zemské muzeum, 
příspěvková organizace, se sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno, IČ 00094862 ve spolupráci s Regionálním 
muzeem v Mikulově, se sídlem Zámek 1/4, 692 01 Mikulov, IČ 00089613, (dále jen „Pořadatel“) který 
vydává tato pravidla Soutěže (dále jen „Pravidla“). Poskytovatelem výher je pouze Moravské zemské 
muzeum.  
 
2. Doba trvání Soutěže, místo konání  
Soutěž se uskuteční v době od 20. 6. 2025 do 28. 9. 2025 (dále jako „Doba konání soutěže“) s tím, že 
soutěžit bude možné v expozicích, v nichž budou v uvedeném období probíhat výstavy k připomenutí 
výročí 100 let od nalezení Věstonické venuše, tj. výstava s názvem „Venuše 100“ v expozici 
Moravského zemského muzea umístěné v Dietrichštejském paláci na Zelném trhu v Brně probíhající 
od 20. 6. 2025 do 28. 9. 2025 a výstava s názvem „Druhý život venuše“ v expozicích Regionálního 
muzea v Mikulově umístěných jednak v Archeoparku Pavlov a jednak na Zámku Mikulov probíhající 
od 25. 4. 2025 do 30. 11. 2025 (dále jen „Místo konání soutěže“). 
 
3. Účastníci Soutěže a podmínky účasti v ní 
3.1.  Účastníkem Soutěže může být výhradně fyzická osoba starší 18 let s doručovací adresou na 

území České republiky (dále jen „Účastník“). Právnické osoby se nemohou Soutěže zúčastnit. Ze 
soutěže jsou vyloučeny všechny osoby v zaměstnaneckém či obdobném poměru k Pořadateli či 
dalším osobám podílejícím se na zajištění průběhu soutěže, jakož i osoby k těmto osobám ve 
vztahu osoby blízké. 

3.2. Podmínkou zapojení se Účastníka do Soutěže je návštěva expozice „Venuše 100“ a jedné 
z expozic „Druhý život venuše“, tedy obou Míst konání soutěže, souhlas se zněním těchto 
Pravidel a uvedení e-mailové adresy Účastníka, na kterou bude Účastník v případě výhry 
kontaktován. Za správnost a pravdivost údajů uvedených Soutěžním listu odpovídá Účastník. 

3.3. Účastník Soutěže odevzdáním „Soutěžní kartičky“ v Místě konání soutěže dle těchto pravidel se 
přihlašuje a uděluje svůj souhlas s účastí v Soutěži, a vyslovuje souhlas se zněním Pravidel bez 
výhrad a s případným přijetím výhry způsobem dle Pravidel. Pořadatel Soutěže neodpovídá za 
technické či programové chyby a omyly vzniklé chybným vyplněním Soutěžní kartičky Účastníkem 
a řešením Soutěže. 
 

 
4. Mechanismus fungování soutěže, výhry  
4.1. Účastník před vstupem do kterékoliv z expozic v Místě konání soutěže obdrží Soutěžní kartičku 

sestávající ze dvou částí, přičemž oddělitelná část kartičky mu bude při vstupu do expozice 
Moravského zemského muzea označena razítkem s jednou polovinou loga Venuše s tím, že 
druhou polovinu loga získá Účastník v kterékoliv ze dvou expozic Regionálního muzea v Mikulově. 
Oddělitelnou část Soutěžní kartičky s oběma polovinami loga Venuše a s vyplněnými kontaktními 
údaji Účastníka Účastník vhodí v poslední z navštívených expozic do k tomu určeného Soutěžního 
boxu (v případě Regionálního muzea v Mikulově bude box umístěn v obou expozicích výstavy).   

4.2. Každý Účastník má právo zapojit se do Soutěže prostřednictvím pouze jedné Soutěžní kartičky.  
4.3. Vhozením správně vyplněné Soutěžní kartičky s uvedením e-mailové adresy Účastníka se 

Účastník zařadí do losování o výhry.  
4.4. Po skončení Doby konání soutěže bude ze všech Účastníků soutěže, kteří odevzdali správně 

vyplněnou Soutěžní kartičku v kterémkoli Místě konání soutěže bude vylosováno pět (5) výherců, 
kteří obdrží „Výhru“.  



4.5. Výhrou v této Soutěži se rozumí „replika Věstonické venuše“ v měřítku 1:1, vyrobená z digitálního 
modelu získaného CT-snímkováním originálu, včetně certifikátu původu repliky vystaveného a 
potvrzeného Moravským zemským muzeem.   

4.6. Výherci budou vylosováni nejpozději do 13. 10. 2025 s tím, že informaci o Výhře obdrží 
vylosovaný Účastník na e-mailovou adresu uvedenou v Soutěžní kartičce nejpozději do patnácti 
(15) dnů od losování. Výhra bude Výherci doručena na doručovací adresu na území České 
republiky. Účastník se účastí v Soutěži zavazuje poskytnout Pořadateli bez zbytečného odkladu 
nezbytnou součinnost v souvislosti s prověřením jeho účasti v Soutěži a udělením Výhry. 

4.7. Podmínkou získání Výhry Účastníkem je dodržení těchto Pravidel.  
4.8. Výhry nejsou právně vymahatelné. Výhru též nelze převést na jinou osobu, proplácet v hotovosti 

ani za ni poskytnout jinou věcnou náhradu. 
 
5. Ochrana osobních údajů 
5.1. Účastník Soutěže jako subjekt údajů zapojením se do Soutěže a splněním podmínek účasti v 

Soutěži uděluje Pořadateli v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC („GDPR“) a v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů v platném znění svůj dobrovolný souhlas se 
zpracováním osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení, korespondenční adresa, e-mailová 
adresa a telefonní číslo pro účely průběhu, vyhodnocení, vyhlášení, zveřejnění a archivace 
výsledků Soutěže a za účelem odevzdání výher výhercům.  

5.2. Účastníci Soutěže berou na vědomí, že v případě získání Výhry budou kontaktovaní Pořadatelem 
na poskytnutou e-mailovou adresu. Během konání Soutěže může Účastník kdykoliv vznést 
námitku vůči dalšímu zpracování svých osobních údajů prostřednictvím písemného oznámení 
doručeného Pořadateli, na základě kterého Pořadatel vyřadí jeho emailovou adresu a přestane ji i 
jiné Účastníkem zadané osobní údaje zpracovávat na výše uvedené účely související se Soutěží, 
čímž současně zaniká účast Účastníka v Soutěži a navazující práva Účastníka vyplývající z těchto 
Pravidel Soutěže. 

5.3. Podrobné informace o zpracování a ochraně osobních údajů jsou Účastníkům Soutěže k dispozici 
na webové adrese Pořadatele www.mzm.cz.  

 
6. Závěrečná ustanovení  
6.1. Práva a povinnosti Pořadatele a Účastníků Soutěže se řídí právním řádem České republiky. 
6.2.  Účastník se zavazuje neporušovat obecně závazné právní předpisy a oprávněné zájmy 

Pořadatele a nejednat v souvislosti s touto Soutěží v rozporu s dobrými mravy. 
6.3. Pořadatel si vyhrazuje právo činit kdykoliv rozhodnutí ve všech záležitostech souvisejících s 

pořádáním této Soutěže, a to včetně změny Pravidel, přerušení Soutěže, pozastavení Soutěže, 
předčasného ukončení Soutěže, vyloučení jakéhokoli Účastníka ze soutěže bez nároku na 
jakoukoliv kompenzaci či propadnutí výher, a to zejména z důvodu nedodržení těchto Pravidel 
nebo při pouhém podezření na jejich nedodržení či při podezření na nezákonné jednání nebo 
jakékoliv jiné závadné chování ze strany Účastníků ovlivňující nekalým způsobem výsledky 
Soutěže, kterým je např. snaha zapojit se do Soutěže vícekrát, případně s cizími či nepravdivými 
údaji. Rozhodnutí podle tohoto článku je Pořadatel oprávněn činit kdykoliv v době trvání Soutěže 
i po jejím skončení. 

6.4.  Pořadatel neodpovídá za jakoukoliv újmu způsobenou Účastníkům v souvislosti s konáním 
Soutěže či jejím zrušením. 

 

http://www.mzm.cz/

